
Protokół Nr V/2015 

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo 

odbytej w dniu 17 marca 2015 r. godz. 9
00

 

w Domu Kultury w Zakrzewie 

 

Liczba radnych   -13 

Liczba obecnych   -13 

Frekwencja             -100% 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad V Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 

2.Stwierdzenie quorum. 

3.Powołanie protokolanta. 

4.Porządek obrad. 

5.Przyjęcie protokołu z IV sesji. 

6.Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między IV , a V sesją Rady 

Gminy Zakrzewo. 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały (do protokołu). 

7.Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na IV sesji: 

   a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały ( do protokołu). 

8.Interpelacje i zapytania radnych. 

9.Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami  

   Pozarządowymi oraz  podmiotami, o  których  mowa  w  art.  3 ust.3 ustawy  

   z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego   

   i o wolontariacie za 2014 rok. 

10.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2014 rok. 

11.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za lata 

     2012-2014. 

12.Sprawozdanie z działalności Domu Kultury za 2014 rok. 

13.Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrzewie za 

     2014 rok. 

14.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach objętych 

     porządkiem obrad sesji. 

14.1.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  

        gminy Zakrzewo na rok 2015, 

a) omówienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały,    



14.2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji  

         Rewizyjnej i ustalenia składy osobowego oraz przedmiotu działania 

      a)  omówienie projektu uchwały, 

      b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały. 

14.3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji  

         Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów  i ustalenia składu  

         osobowego oraz przedmiotu  działania 

     a)  omówienie projektu uchwały, 

b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

14.4.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania, 

      a)  omówienie projektu uchwały, 

      b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

14.5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów   

          i rodzaju  dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów na drugim  

         etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli  

         prowadzonych przez Gminę Zakrzewo, 

      a) omówienie projektu uchwały, 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji RG: 

      c)dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

14.6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania  pomocy  

         materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie  

          Gminy Zakrzewo, 

      a) omówienie projektu uchwały , 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji RG: 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

14.7.Podjęcie uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami  



         bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie  

         Zakrzewo na rok 2015, 

      a) omówienie projektu uchwały , 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji RG: 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

14.8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

         zaopatrzenie   w wodę na terenie Gminy Zakrzewo, 

      a) omówienie projektu uchwały , 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji RG: 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

15. Odpowiedzi na interpelacje. 

16. Wnioski lub oświadczenia radnych. 

17. Informacje lub komunikaty. 

18. Zamknięcie obrad V Sesji Rady Gminy. 

 

Ad.1.2. 

Przewodniczący Rady  Gminy Wiesław Szczepański o godz. 9 
00

 otworzył        

V Sesję i po powitaniu Radnych , Sołtysów  i  pracowników  UG oświadczył, że 

zgodnie z lista obecności w sesji uczestniczy  13 radnych, co stanowi quorum 

pozwalające podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady zaproponował na protokolanta  insp.  ds. obsługi rady 

Urszulę Skrzypińską. Propozycja została przyjęta 13 głosami. 

 

Ad.4. 

Radny Sławomir Kazimierczak zaproponował, aby przy wszystkich 

sprawozdaniach była dyskusja. 

Porządek obrad został przyjęty 13 głosami z zaproponowaną zmianą. 

 

Ad.5.  

Protokół z IV Sesji został przyjęty 13 głosami. 

Przybył radny A. Wąsikowski, godz.11
30

. 

 

Ad.6. 

Wójt złożył sprawozdanie z działalności  międzysesyjnej od 19 stycznia 2015  

roku. ( zał. nr 1). 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał: 

-  czy GSW będzie prosić Gminę  o dotację?, 

-  jakie potrzeby mają straże? 

- jaki podatek będzie umorzony w Kolonii Bodzanowskiej w związku                 

z melioracją gruntów? 

Radny Mariusz Kempara zapytał na jakim etapie jest umowa z Orlenem? 

Miał uwagi dot. działalności Ekoskładu.  



W sprawie GSW Wójt odpowiedział, że: 

- w tym roku nie ma zaplanowanej dotacji dla GSW, ponieważ nie złożyli 

wniosku w terminie. Jeżeli złożą wniosek, to Radni  będą go rozpatrywać. 

- strażacy nie mogą wyjeżdżać do pożarów, ponieważ nie mają 

przeprowadzonych szkoleń, 

 - w sprawie umorzeń podatku w Kolonii Bodzanowskiej, każdy rolnik 

przedstawi decyzje o ilości zmeliorowanych gruntów,  

Radny Andrzej Wąsikowski dodał, że zmeliorowanych gruntów jest 102 ha. 

Sprawozdanie zostało przyjęte 13 głosami. 

 

Ad.7. 

Wójt złożył sprawozdanie z wykonania uchwał na IV Sesji. ( zał. nr 2). 

Sprawozdanie zostało przyjęte 13 głosami. 

Ad.8. 

Radny Sławomir Kazimierczak  zgłosił następujące interpelacje: 

1. Jakie tematy będą omawiane za zebraniach wiejskich? 

2. Czy p. Skarbnik będzie na zebraniach wiejskich  i omawiała budżet? 

3.Jakie są koszty utrzymania świetlicy w Kolonii Bodzanowskiej? 

4.Jakie oszczędności są z tyt. likwidacji stanowisk kierowników referatów? 

5. Ścieżka pieszo rowerowa  Kuczkowo- Zakrzewo  już w grudniu 2012 roku  

była przyjęta do planu. Teraz słyszy się , że jej budowa jest mocno zagrożona, 

dlaczego? 

6. Przystanki w Sędzinie - poprzedni wójt czterokrotnie zapewniał, że  będą       

w tych samych miejscach, teraz okazuje się, że jednak nie, dlaczego? 

7. W jakiej wysokości wójt umorzył do tej pory podatek rolny? 

8. Rondo w Sędzinie –radny poinformował, „osobiście zbierałem podpisy od 

mieszkańców, jeździłem do  Urzędu Marszałkowskiego, żeby rondo zostało 

wybudowane, które ma wielu ojców”, obecnie jest dużo negatywów, wysepka 

jest trochę wysoko i jest za wąski  przejazd. 

9.Radny  poprosił, aby w kwartalniku  napisać z nazwiska i imienia, kto ile 

zarabia, to jest ważne , ponieważ dużo osób plotkuje na ten temat. 

10.Radny  chciałby złożyć podziękowania swoim 400 wyborcom na łamach 

kwartalnika. 

Radny Mariusz Kempara zapytał: 

- czy „Biedronka” posiada zaległości w podatkach oraz czy  inne podmioty 

gospodarcze płacą podatki? 

- czy Wójt ma pomysł na ściągnięcie jakiegoś inwestora ? 

Radny Andrzej Wąsikowski- obciąć gałęzie przy drodze powiatowej w Kolonii 

Bodzanowskiej, 

Radny Dariusz Obiała -  zaproponował, aby pobudować ścieżkę rowerową od 

DPS w kierunku Zakrzewa oraz przed DPS zrobić przejście  dla pieszych, 

- poinformował, że na terenie kanału Bachorza w Kobielicach były żeremie 

bobrów, jeden z rolników zniszczył je, należało by w kwartalniku napisać, że 

bobry są pod ochroną. 



Radny Michał Mańkowski – zapytał, czy Gmina ma wpływ na rolników, którzy 

podorują drogi gminne? 

Radny Tadeusz Lipowski -  przy kanale w kierunku DPS obsunęły się bariery, 

należy je poprawić. 

 

Ad.9. 

Sekretarz  omówił  sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy     

z organizacjami Pozarządowymi oraz  podmiotami, o  których  mowa  w  art.  3 

ust.3 ustawy  z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego   

i o wolontariacie za 2014 rok.(zał. nr 3). 

Brak dyskusji. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Ad.10. 

Kierownik ZOS p. Anna Cerak  złożyła sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli za 2014 rok. ( zał. nr 4). 

Radny Michał Mańkowski zapytał jak się nalicza  dodatek mieszkaniowy? 

P. A. Cerak  wyjaśniła, że  kwotę  mnoży się przez ilość osób zamieszkałych         

w danym domu. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy nauczyciele w naszych szkołach 

mają godz. ponadwymiarowe? Jak mają płacone wynagrodzenie w wakacje         

i ferie? 

P. A. Cerak  wyjaśniła, że nauczyciel może mieć maksymalnie 9 godz. przy 18 

godzinnym wymiarze. Dla samorządu jest dobrze, że nauczyciele posiadają 

nadgodziny, ponieważ nie trzeba płacić  dodatku uzupełniającego do średniego 

wynagrodzenia. 

W wakacje i ferie nauczyciele mają płacone wynagrodzenie wyliczone na 

podstawie średniego wynagrodzenia rocznego. 

Radny Mariusz Kempara zapytał jak kształtuje się wynagrodzenie nauczycieli     

z naszej Gminy  w porównaniu z Gminą Koneck i Bądkowo? 

P. A. Cerak, wyjaśniła, że każda gmina musi wypłacać wynagrodzenie               

w wysokości średniego w danym roku. Zawsze największy problem jest                 

z uzyskaniem średniego wynagrodzenia przez nauczycieli stażystów, nie należy 

mylić stażystów zatrudnianych przez Urząd Pracy.  

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Ad.11. 

Kierownik GOPS p. Anna Niedziałkowska złożyła sprawozdanie  z realizacji 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny za lata 2012-2014.( zał. nr 5). 

Rady Marcin Szopski zapytał czy pomoc w rodzinie alkoholików jest 

skuteczna? 

P. Kierownik wyjaśniła, że to zależy od osoby uzależnionej. 

Radny Tadeusz Lipowski zapytał jak długo może przebywać osoba w punkcie 

interwencji kryzysowej i czy Gmina dopłaca jeżeli wynajmuje się dla danej 

osoby mieszkanie? 



P. Kierownik wyjaśniła, że podpisana jest umowa z Dyrektorem DPS na okres 

30 dni, jeżeli nie wystarcza, wówczas jest przedłużana.  

Za wynajem mieszkania Gmina dopłaca 20 zł za dzień. 

Radna Bernadeta Stolcman zapytała, ile dzieci skorzystało z poradni 

specjalistycznych? 

P. Kierownik odpowiedziała, że w roku 2012 roku – 2 osoby, w 2013 – 2 osoby, 

w 2014 – 1 osoba. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Ad.12. 

Dyrektor  DK p. Bartosz  Podobieński złożył sprawozdanie z działalności Domu 

Kultury za 2014 rok. ( zał. nr 6). 

Radny Marcin Szopski zapytał, czy w tym roku jest przewidziana impreza 

plenerowa? 

Dyrektor DK odpowiedział, że jest przewidziana biesiada w miesiącu lipcu. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał: 

1) ile środków z naszego budżetu zostało przeznaczone na kabaret z Konopi? 

2) ile godzin w tygodniu prowadzi chór p. Sobieraj i za jakie wynagrodzenie? 

3) jakie są koszty biesiady gminnej ? 

Radny stwierdził, że w działalności DK brakuje imprez patriotycznych ( z okazji 

3 maja, 15 sierpnia, 11 listopada).  

Dyrektor DK odpowiedział, że koszt występu kabaretu z Konopi wynosił         

3,5 tys. zł. Były sprzedawane bilety po 35 zł. Z budżetu zostało dołożone             

2 tys. zł. 

W sprawie imprez patriotycznych wyjaśnił, że zbyt mało osób przychodzi na 

imprezy organizowane w DK, a przygotowanie takiej imprezy pochłania dużo 

czasu  i wysiłku oraz zaangażowania wielu osób. 

P. Sobieraj pracuje 4 godz. tygodniowo, odpowiada za całokształt działalności 

chóru. 

Koszt biesiady  wyniósł 15 tys. zł. Z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy 

10400,- zł dotacji. 

Wójt zwrócił się z prośbą, aby przychodzić na imprezy organizowane w DK,        

a nie tylko krytykować.  

Radny Marcin Szopski zapytał, czy byłaby możliwość projekcji filmów w DK? 

Dyrektor DK wyjaśnił, że nie ma szans na załatwienie licencji.  

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, kto technicznie obsługuje imprezy oraz 

ile sekcji działa w DK? 

Dyrektor DK odpowiedział, że obsługą techniczną zajmuje się p.M. Zabłocki, 

natomiast przy DK działa 5 sekcji. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Ad.13. 

Sekretarz złożył sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 

2014 rok.( zał. nr 7). 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 



Radny Tadeusz Lipowski o godz. 11 
20

 opuścił obrady sesji. 

 

Ad.14.1. 

a) P. Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu na 2015 rok. 

Wyjaśniła, że od ostatnich posiedzeń komisji wpłynęła dotacja z KBW na 

wybory prezydenckie. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Mariusz Kempara zapytał, na jaka ilość kamienia może liczyć 

Kuczkowo. 

Wójt wyjaśnił, że lista znajduje się u p. Skowrońskiego. Obecnie cena kamienia 

idzie w górę, w związku z tym należy poczekać  z zakupem. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr V/30/2015 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zakrzewo na rok 

2015, która została przyjęta 12 głosami. 

 

Ad.14.2. 

a)Sekretarz omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej  i ustalenia  składu osobowego oraz przedmiotu działania. 

W związku  z postanowieniem Komisarza Wyborczego we Włocławku              

o wygaśnięciu mandatu Radnego RG Zakrzewo Pana Kamila Serkowskiego       

i w związku z wyrażeniem woli członkostwa przez  p. Bernadetę Stolcman, 

zmieniono skład Komisji Rewizyjnej. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Brak dyskusji. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr V/31/2015 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia 

składu osobowego oraz przedmiotu działania, która została podjęta 12 głosami. 

 

Ad.14.3. 

a) Sekretarz omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów                      

i ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu działania. 

W związku z postanowieniem Komisarza Wyborczego  o wygaśnięciu mandatu 

Radnego Kamila Serkowskiego zaistniała konieczność zmiany uchwały. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Brak dyskusji. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr V/32/2015 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Infrastruktury Wsi i Finansów    i ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu 

działania, która została przyjęta 12 głosami. 

 

Ad.14.4. 

a)Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie odrębnego obwodu głosowania 

tj. Nr 5 w Domu Pomocy Społecznej  w wyborach Prezydenta RP zarządzonych 

na dzień 10 maja 2015 r. 



b)Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Brak dyskusji. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr V/33/2015 

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania, która została przyjęta        

12 głosami. 

 

Ad.14.5. 

a) Kierownik ZOS p. A. Cerak omówiła projekt uchwały w sprawie określenia 

kryteriów, liczby punktów i rodzaju dokumentów potwierdzających spełnianie 

kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Zakrzewo. 

b)Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c)Brak dyskusji. 

d)Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr V/34/2015 

w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów i rodzaju dokumentów 

potwierdzających spełnianie kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Zakrzewo, która została podjęta 12 głosami. 

 

Ad.14.6. 

a) Kierownik ZOS p. A. Cerak omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zakrzewo. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Mariusz Kempara zapytał, jaki zasiłek otrzyma uczeń, którego opiekun 

prawny straci pracę? 

P. A. Cerak odpowiedziała, że jest to zasiłek jednorazowy do wysokości 530zł. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr V/35/2015  

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zakrzewo, która została 

przyjęta 12 głosami. 

 

Ad.14.7. 

a)Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie  

Zakrzewo na rok 2015, 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, u jakiego rolnika będą przebywały 

zwierzęta oraz za jaką odpłatność? 

Sekretarz odpowiedział, że w celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt 

gospodarskich zawarto stosowną umowę z p. Markiem Frątczakiem                    

z Zakrzewa,  z odpłatnością 200 zł miesięcznie za jedną sztukę. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr V/36/2015 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Zakrzewo na rok 2015, która 

została przyjęta 12 głosami. 



O godz. 12 
15

 Sesję opuścił radny Radosław Matuszewski. 

 

Ad.14.8. 

a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę  na terenie Gminy Zakrzewo. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Brak dyskusji. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr V/37/2015 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  na terenie 

Gminy Zakrzewo, która została podjęta 11 głosami. 

 

Ad. 15. 

Na zgłoszone interpelacje Wójt udzielił następujących odpowiedzi: 

1. Na zebraniach wiejskich będzie wybór sołtysa i Rady sołeckiej oraz udzielane 

odpowiedzi na pytania, jeżeli będą zadawane. 

2. W zebraniach sołeckich p. Skarbnik nie będzie brała udziału. 

3.W sprawie kosztów utrzymania świetlicy w Kolonii Bodzanowskiej 

odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

4.Likwidacja stanowisk dot. bardziej struktury organizacyjnej.  Finansowo nic 

się nie zmieniło. 

5.Ścieżka pieszo - rowerowa z uwagi na brak dotacji będzie budowana wspólnie 

z innymi gminami. 

6.W sprawie przystanków w Sędzinie odbędzie się spotkanie z dyrektorem 

ZDW. 

7. Podatek rolny został umorzony 7 rolnikom na kwotę ok. 3 tys. zł.  

8. W sprawie ronda w Sędzinie, temat będzie omawiany na spotkaniu                  

z Dyrektorem ZDW. 

9. Wysokość wynagrodzeń jest w Biuletynie Informacji Publicznej, kto jest 

zainteresowany może sobie sprawdzić. 

10. Podziękowania wyborcom można złożyć na łamach gazety, treść należy 

przynieść do redaktora naczelnego jak najprędzej, ponieważ gazeta jest właśnie 

redagowana.  

11. W sprawie ściągnięcia inwestorów; jest firma, która chciałaby stawiać 

wiatraki, niestety rolnicy nie chcą wyrazić zgody. 

12. Na zebraniach wiejskich będzie omawiany temat podorywania dróg,             

w radykalnych  przypadkach będą zgłoszenia na policję. 

13. Barierki przy drodze w kierunku DPS zostaną naprawione. 

 

Ad. 16.  
Radny Sławomir Kazimierczak odczytał podziękowania za współpracę             

p. Kamila Serkowskiego, byłego Radnego. ( zał. nr 8  ), dodając komentarz, że 

jest zaskoczony tą sytuacją, stwierdzając: ” nie wiem kto się przyczynił do tego, 

że p. Kamil nie jest radnym, nie wiem kto mu zaszkodził ?” 

Wójt wyjaśnił, że p. Kamil Serkowski był w Urzędzie ze swoim  Kierownikiem 

i nie dał się przekonać, żeby pozostać radnym. 



Wójt poinformował, że pracownicy UG podpisali dobrowolne 

oświadczenia, że wyrażają zgodę na potrącenie z wynagrodzenia zaległych 

zobowiązań, zaproponował, aby Radni również takie oświadczenie podpisali.  

Radny Sławomir Kazimierczak wyraził swoje oburzenie, stwierdzając, że 

niczego nie będzie podpisywał. 

Wójt dodał, że chodzi nie tylko o płacenie należności, ale mieszkańcy widzą      

i donoszą o wszystkim, czym radni i sołtysi palą w piecach, gdzie wywożą 

nieczystości.  

Radny Andrzej Wąsikowski stwierdził, że nie może tak być, żeby Radni 

podejmowali uchwały i nie płacili zobowiązań oraz postępowali niezgodnie         

z prawem. Radni i sołtysi powinni dawać dobry przykład. 

W sprawie ronda w Sędzinie wyjaśnił i przypomniał Radnemu Sławomirowi 

Kazimierczakowi, że ojcem ronda byli poprzedni wójt i radny Adam Nenczak      

i nikt więcej. 

Skarbnik Ewa Milewska wyjaśniła w sprawie  rezygnacji Pana Kamila 

Serkowskiego z funkcji Radnego, że była świadkiem rozmowy   i nikt nie 

wywierał żadnej presji na Jego decyzję. 

Następnie P. Skarbnik omówiła zaległości za wodę i zaległości GSSCh              

w Zakrzewie wobec Gminy. 

Dodała, że obowiązkiem Wójta jest dbanie o egzekwowanie należności dla 

Gminy.  

Rada Gminy uchwala wielkości podatków , opłat, natomiast za ich realizacji 

odpowiada tylko  i wyłącznie Wójt. 

Radny Mariusz Kempara poprosił, aby ZDP zebrał pobocza przy drodze 

powiatowej i poobcinał drzewa na trasie Kuczkowo- Wola Bachorna. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy jest już kalendarz wyborczy na 

wybory uzupełniające w Woli Bachornej? 

Sekretarz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy Komisarz Wyborczy nie ogłosił 

jeszcze kalendarza wyborczego. 

 

Ad. 17. 

Przewodniczący Rady po wyczerpaniu porządku obrad zakończył  V Sesję Rady 

Gminy o godz. 13
25

. 

Protokółowała:      Przewodniczący RG 

 

U. Skrzypińska      Wiesław Szczepański 
 

 


